
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 1 

A COORDENADORA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, 

da Reitoria da UFGD, que delega competência a CCS para gerenciar os Processos Seletivos da Universidade 

e considerando o art. 3º da Portaria n.º 624, de 29 de agosto de 2023 da Reitoria da UFGD e o Edital de 

Abertura CCS n.º 11/2023 que rege o Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 2024 (PSV-DIG/UFGD-

2024), RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Vestibular Digital UFGD 

2024 (PSV-DIG/UFGD-2024) 

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos acerca do Resultado Preliminar. 

3. INFORMAR que a convocação para a MATRÍCULA será realizada pela Coordenadoria de Gestão 

Acadêmica (CGAC/PROGRAD), na página do Processo Seletivo. 

3.1. As informações sobre a fase de matrícula deverão ser obtidas no e-mail: secac@ufgd.edu.br ou pelos 

telefones: (67) 3410-2820 / 2826. 

 

  

 
 

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas 
Coordenadora em exercício do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 2 

 

ANEXO I – RESULTADO FINAL 
 

Artes Cênicas - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

57112720 GABRIELA LIMA Ampla Concorrência 3959,443 1º - 

51595150 SARAH LUIZA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3939,46 2º 1º 

57175101 LETICIA PEREIRA DE LIMA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2716,06 3º 2º 

Biotecnologia - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO SCORE FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

51569019 JOAO PEDRO BRITO CARDELIQUIO Ampla Concorrência 5207,394 1º - 

52439941 LARA STEFFANY NASCIMENTO DE SOUZA Ampla Concorrência 3319,633 2º - 

51927527 GEOVANNA VIEIRA GOMES Ampla Concorrência 3173,594 3º - 

52777502 MARIANA DE SOUZA OLIVEIRA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2789,801 4º 1º 

Ciências Biológicas - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

52117340 HELOIZA DE LIMA ALVES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 4645,729 1º 1º 

48157279 GEOVANNA FINA CRUZ 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

4420,424 2º 1º 

56283610 MORYAM ABIODUN AJOKE BALOGUN 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/PPI - Negros (Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da 

4287,482 3º 1º 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 3 

 

legislação vigente 

51862204 KETILLY VITORIA DA SILVA CUNHA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

3898,186 4º 1º 

52244407 AMANDA QUETLIN GONCALVES GOMES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2920,284 5º 2º 

54257930 LETICIA PINHEIRO SILVA Ampla Concorrência 2441,672 6º - 

50319809 MARIA ELOISA FERNANDES VIANA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2070,767 7º 3º 

Ciências Biológicas - Licenciatura - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

57079790 HELOISA NUNES LOPES 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo./PPI - Negros (Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da 
legislação vigente 

5054,332 1º 1º 

Ciências Econômicas - Bacharelado - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

55269389 MAURO ANTONIO ESQUIRIO MONTE Ampla Concorrência 4758,816 1º - 

52415279 JULIO CESAR MARQUIOR Ampla Concorrência 4575,185 2º - 

52294129 MARCEL DECEZARE OLIVEIRA FELIX Ampla Concorrência 4273,999 3º - 

52182223 JOAO LARA ARAUJO DE ALMEIDA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 4015,124 4º 1º 

51659611 RAYSSA BERETA DA SILVA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

4053,492 5º 1º 

54802806 HENRIQUE ALCERIO MARTINEZ DE SENA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3964,097 6º 2º 

51837803 NATALIA MATSUDA Ampla Concorrência 3915,175 7º - 

55196209 WESLEI ALVES GALVAO Ampla Concorrência 3871,918 8º - 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 4 

 

54377897 RADIJA BEATRIZ OLIVEIRA NASCIMENTO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3381,463 9º 2º 

54475546 JOAO PAULO DE MATOS ALBUQUERQUE Ampla Concorrência 3162,508 10º - 

54639921 LILLIAN CENTURION GONZALEZ 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/PPI - Negros (Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da 
legislação vigente 

2792,8 11º 1º 

56331711 JOYCE DA SILVA PEREIRA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

2063,303 12º 1º 

53799925 GUILHERME AUGUSTO FIGUEIREDO ASSMANN Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 926,632 13º 3º 

Ciências Sociais - Licenciatura ou Bacharelado - MSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

54600979 ISADORA MORAES QUEIROZ Ampla Concorrência 3594,965 1º - 

54432723 CAIO ROGERIO STRAVIS BARBOSA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3511,852 2º 1º 

54475325 GEOVANNA SUDENY ALVES BERTOLINI Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3485,83 3º 2º 

54411602 EVELYN EMANUELLY SANTOS SILVEIRA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

2077,701 4º 1º 

56953020 LUANA MARTINS DIAS Ampla Concorrência 1516,908 5º - 

Engenharia Agrícola - Bacharelado – IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

51767902 KAIO MARSON GABRIGNA Ampla Concorrência 5252,827 1º - 

52258742 LUIZA RIBEIRO DE ALMEIDA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 4776,367 2º 1º 

51767899 MARIA TEREZA FIGUEIRO Ampla Concorrência 4688,907 3º - 

57041520 MONIQUELI GUARECOI VILHALBA Ampla Concorrência 4328,85 4º - 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 5 

 

56760426 LUIS GUILHERME ALMEIDA SANTOS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3822,017 5º 2º 

52552080 ANTHONY MANUEL PULQUERIO GARCIA SANTANA Ampla Concorrência 3761,494 6º - 

50770691 THAIS DOS SANTOS VICTORINO 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3685,418 7º 1º 

52258467 GREGER DE SOUZA CANDIDO Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3668,66 8º 3º 

57091781 RIANNY TRELHA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 3509,267 9º - 

55581641 JOAO PAULO ALVES CAETANO Ampla Concorrência 3100,773 10º - 

54339677 RAYANNE SOARES BENITES 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

2965,637 11º 1º 

52422038 SAMUEL HONORIO DO AMARAL Ampla Concorrência 2683,074 12º - 

51949563 RUBENS PEREIRA DO AMARAL FRANCA Ampla Concorrência 2200,771 13º - 

57120005 JADIELLY LOPES PROCHERA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

1579,581 14º 2º 

Engenharia de Alimentos - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

52034232 MARIA EDUARDA COSME DA SILVA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

4308,144 1º 1º 

56857489 JULIA MORAIS RODRIGUES 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3867,299 2º 1º 

50857282 ROBERTA FONSECA DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2286,51 3º 1º 

Engenharia de Aquicultura - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

50883305 MARIANA BATISTA MACEGOSA Ampla Concorrência 1572,589 1º - 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 6 

 

Engenharia de Energia - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

54458021 PEDRO HENRIQUE SANTOS CARDOSO 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

4463,996 1º 1º 

52342565 RENATA ALCANTARA FERREIRA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2800,406 2º 1º 

Engenharia de Produção - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

54737605 TIAGO ALEXANDRE VIEIRA SALVADO Ampla Concorrência 4745,194 1º - 

54674840 GEOVANA APARECIDA RIBEIRO LIMONGES 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

4196,541 2º 1º 

57119910 ARTHUR GABRIEL ALVES RIBEIRO 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/PPI - Negros (Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da 
legislação vigente 

3337,315 3º 1º 

56469772 ALICY MEINERZ ROCHA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3124,42 4º 1º 

56932278 SARA PEREIRA MANFRE Ampla Concorrência 2871,281 5º - 

Engenharia Mecânica - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

57157200 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MIRANDA Ampla Concorrência 5135,493 1º - 

56177453 RIAN EMANUEL FERNANDES DA ROSA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2467,872 2º 1º 

Geografia - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 7 

 

CONCORRÊNCIA VAGA 

52184692 IARA JANINA DELVALLE FERNANDES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3368,044 1º 1º 

52144968 CARLOS ALBERTO MOREL VERA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 2083,943 2º 2º 

52145840 LUANA PATRICIA FERNANDES CESPEDES Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 1549,363 3º 3º 

Gestão Ambiental - Bacharelado - IN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

57172110 EVILLYN FERNANDA DOS SANTOS KAWAGUISHI Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 4958,918 1º 1º 

História - Licenciatura ou Bacharelado - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

56581475 TIAGO FRANCELINO MACEDO Ampla Concorrência 4635,242 1º - 

51708183 MARY SANDRA PAES BALANI 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

4227,242 2º 1º 

Letras - Licenciatura - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

55021999 STELA SOUZA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 4904,265 1º 1º 

52174867 AMANDA DE LIMA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3969,092 2º 2º 

56948034 MARYAM CANDIA MINOZZO Ampla Concorrência 3340,854 3º - 

53292766 TAISSA REBEQUE PEREIRA ALVARENGA Ampla Concorrência 3156,454 4º - 

52190471 RAISSA VITORIA DE LIMA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/PPI - Negros (Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da 
legislação vigente 

2450,965 5º 1º 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 8 

 

Letras-Libras - Bacharelado - EaD 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 

54753848 LARYSSA DA SILVA TOME Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 5254,6 1º 1º 

57171807 JOANNE PARAISO VIEIRA RAVAZE Ampla Concorrência 5060,372 2º - 

52780023 POLIANA WODZIK HAUBERT Ampla Concorrência 4857,446 3º - 

52259013 ORMIZIA NEVES DE URSINO Ampla Concorrência 3929,1 4º - 

50170384 KEITIELY DA SILVA OLIVEIRA E SOUZA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3778,578 5º 1º 

51666995 JERRY ANTONIO DIAS 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3757,336 6º 2º 

54854717 JORGE WILLIAN BENITES DE OLIVEIRA Ampla Concorrência 3706,366 7º - 

52207390 YASMIN HILARIO DA ROCHA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

3192,042 8º 3º 

50034308 JOSIMARA PRADA MARTINS Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3190,182 9º 2º 

50449869 MARCIELLE NUNES DE MORAES Reserva de vagas para alunos indígenas 3064,037 10º 1º 

50183150 PATRICK STANLEY DA SILVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3026,99 11º 3º 

53251580 VALERIA FERREIRA DA CRUZ BARBOSA 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/PPI - Negros 
(Pretos ou Pardos) ou Indígenas, autodeclarados na forma da legislação vigente 

2907,244 12º 1º 

48209465 JONATAS DA SILVA DE SENA Ampla Concorrência 2625,579 13º - 

48881910 DANIELE CRISTINA RIBEIRO DE CARVALHO LINO 
Reserva de vagas para alunos de escolas públicas com renda familiar per capita igual ou inferior a 
1,5 salário-mínimo/outros 

1431,647 14º 4º 

Química - Licenciatura - NSMT 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SISTEMA DE INGRESSO 
SCORE 
FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

CLASSIFICAÇÃO 
RESERVA DE 

VAGA 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD 

 

 
Resultado Final do PSV-DIG-2024/UFGD – Página 9 

 

53058364 ENZO NAKAGAKI TUGAVA Reserva de vagas para alunos de escolas públicas independentemente da renda/outros 3641,17 1º 1º 

51593564 FLAVIANE SOUZA VARGAS Reserva de vagas para alunos indígenas 3253,729 2º 1º 

 


